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Protokół Nr 7/0012.3/2024-2029 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Gminy Boronów 

                                                    z dnia 4 grudnia 2024 r. 

Posiedzenie odbyło się w sali lustrzanej Gminnego Ośrodka Kultury w Boronowie o godzinie 

16.00.  

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Gminy 

Boronów:  

 

1. Monika Stępień – przewodnicząca komisji 

2. Wioleta Lipka – zastępca przewodniczącej komisji 

3. Tomasz Dziemba –członek komisji 

4. Irena Kozak - członek komisji 

5. Łukasz Pietruszka – członek komisji 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

 

1. Ilona Robok - przewodnicząca Rady Gminy Boronów 

2. Ewa Stefanik – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Boronowie 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 26.11.2024 r. 

4. Analiza informacji o stanie realizacji zadań w Gminnym Ośrodku Kultury w Boronowie  

w roku 2024, omówienie planowanych imprez oraz planu finansowego na 2025 roku. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

6. Sprawy różne.  

7. Zakończenie posiedzenia. 

Ad.1  

Przewodnicząca Komisji Monika Stępień otwarła posiedzenie, powitała zebranych gości  

i członków Komisji. Na podstawie listy obecności, stwierdziła prawomocność obrad.  

Ad. 2  

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie i bez uwag.  

 

Ad.3 

Członkowie Komisji zostali zapoznani z protokołem nr 6/0012.3/2024-2029 z dnia 28 

listopada 2024 roku, który został przyjęty bez uwag. 

Ad.4  

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik przedstawiła działające sekcje wraz  

z ujęciem grup wiekowych, dla których są adresowane oraz liczbę uczestników:  

- sekcje taneczne:  

grupa baletowa (do 6 lat) – 12 osób  

Iskierki (10 -15 lat)- 9 osób  

Salsetki (osoby dorosłe) – 9 osób  
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- Brass Band Boronów  (zespół instrumentalny)  

(osoby dorosłe – 10 osób, młodzież – 4 osoby indywidualne)  

- zajęcia plastyczne  

Pędzelki (5-7 lat) – 17 osób  

Plastelinki (8-10 lat) – 16 osób 

Nożyce (10-11lat) – 8 osób 

Akwarele (10-12 lat) – 8 osób 

Impresjoniści (młodzież i dorośli – 11 osób 

- sekcja teatralna 

Studio pod Reflektorami (10-14 lat) – 11 osób 

Teatr w sobotę (dorośli) – 12 osób 

- Zespół Boronowianie 

(dorośli) – 18 osób 

-sekcje wokalne 

Nutki (10-14 lat) – 9 osób 

Solistki ( (7-9 lat) – 5 osób 

Zespół Agat ( młodzież, dorośli) – 5 osób 

  

Ponadto odpłatne u instruktorów: 

- zajęcia umuzykalniające 

Dzidziusiowe muzykowanie (niemowlaki do 11 miesiąca) 

Dzieci do 3 lat 

- ukulele 

grupa początkująca 

grupa średniozaawansowana 

- Lego 

 

W GOK spotykają się także zuchy, harcerze oraz Stowarzyszenie dla Boronowa, dyżur pełni 

również pani psycholog. 

 

Radna Irena Kozak zadała pytanie, ilu instruktorów jest opłacanych? Czy zajęcia 

umuzykalniające, płatne cieszą się dużym zainteresowaniem? 

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik odpowiedziała, że łącznie z budżetu 

opłacanych jest ośmiu instruktorów. Zajęcia płatne również są popularne, wzbogacają ofertę 
instytucji. 

 

Przewodnicząca Komisji Monika Stępień zapytała o zajęcia modelarskie, które widnieją na 

stronie internetowej. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik ustosunkowała się do pytania, 

odpowiadając, że na razie zajęcia modelarskie są zawieszone, ze względu na 

niedyspozycyjność instruktora.  Roczny plan zajęć ustalany jest od października do czerwca 

następnego roku. Umowy z instruktorami podpisywane są na rok kalendarzowy. Niektóre 

sekcje prezentują swój dorobek artystyczny cały rok, również w wakacje. 
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Przewodnicząca Komisji Monika Stępień zapytała, w jaki sposób badane są potrzeby 

kulturalne w gminie? Rozpoznawanie tych potrzeb ma na celu zrozumienie oczekiwań  
i zainteresowań mieszkańców w zakresie działalności kulturalnej. Przewodnicząca spotkała 

się z kwestionariuszami ankietowymi w formie on-line lub papierowej oraz sondami 

internetowymi, które odpowiadają na podstawowe pytania dot. preferencji kulturalnych 

lokalnej społeczności. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik odpowiedziała, że obserwuje, które 

wydarzenia cieszą się największą popularnością, prowadzi wywiady i poznaje opinie na temat 

różnych form kultury. 

Radna Irena Kozak zapytała o nowe pomysły zajęć w najbliższym czasie oraz o możliwości 

lokalowe i czasowe domu kultury.  

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik odpowiedziała, że zaobserwowała  

w ofercie, iż dużo zajęć jest dla dziewczynek, dlatego planowane są zajęcia majsterkowania  

i murowania dedykowane głównie chłopcom. Wkrótce odbędzie lekcja pokazowa.   

 

Komisja uznała, że tego typu zajęcia są potrzebne oraz, że na stronie internetowej podana jest 

informacja, że Gminny Ośrodek Kultury czynny jest od poniedziałku do środy w godz. 8.00- 

20.00, natomiast w czwartki w godz. 8.00-15.00, więc jest szansa, że znajdzie się czas na 

nowości.   

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik dodała, że wiele rzeczy 

wykonywanych jest przez pracowników GOK-u, aby gospodarnie podchodzić do zadań. 

Przewodnicząca Komisji Monika Stępień zapytała o szkolenia pracowników, w jakiej 

tematyce doskonaliła się w tym roku kadra GOK-u.  

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik odpowiedziała, że w bieżącym roku 

jedna z pracownic odbyła bezpłatne szkolenie dot. kreowania wizerunku oraz wykorzystaniu 

sztucznej inteligencji. Wiedzę ze szkolenia wykorzystuje w bieżącej pracy. 

 

Przewodnicząca Komisji Monika Stępień poprosiła o przedstawienie zakresu działania 

GOK w mijającym roku.  

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik szczegółowo przedstawiła Komisji 

realizowane do 30 listopada 2024 roku przedsięwzięcia. 

Radny Tomasz Dziemba odniósł się do współpracy zespołu „Boronowianie” z Ośrodkiem 

Rehabilitacyjnym w Rusinowicach. 

Komisja uznała, że zakres działań jest szeroki oraz przystąpiła do analizy rozliczenia dotacji 

celowej przeznaczonej na Dzień Boronowa (29.06.2024 r.) 
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Radna Irena Kozak wystąpiła z propozycją rozliczania dotacji celowych imprez 

plenerowych w całości (jedna umowa obejmowałaby Dni Boronowa oraz Dożynki).  

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik odniosła się do tej kwestii, 

informując, że sposób rozliczania dotacji zależy do ustaleń z księgowością urzędu gminy. 

 

Przewodnicząca Komisji Monika Stępień zapytała się, czego dotyczą wydatki ujęte w pkt. 

6 rozliczenia dot. „Umowa zlecenie Lista 24/07/2024”? 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik poinformowała, że są to koszty 

stoiska medycznego oraz obsługa toalet.   

 

Radna Irena Kozak zapytała o opłaty na rzecz Stowarzyszenia Autorów ZAIKS.  

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik odpowiedziała, że sposób naliczania 

opłat jest kwestią indywidualną dla danej imprezy. Każda impreza wymaga złożenia wniosku 

oraz wniesienia opłaty. 

Komisja poprosiła o przybliżone oszacowanie kwot pozyskanych od sponsorów. 

Oprócz znaczących wpłat pieniężnych, pojawia się też wparcie rzeczowe.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Ilona Robok zapytała o wyjaśnienie rozliczenia z firmami 

sponsorującymi. 

 

Radny Tomasz Dziemba zadał pytanie odnośnie przyznawanej dotacji celowej. Czy dotacja 

celowa pokryłaby w całości koszty imprezy?  

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik odniosła się do tego pytania, 

twierdząc, że nie. Duży nakład pracy wkładany jest w przygotowanie imprez, w tym 

pozyskanie sponsorów.  

 

Następnie komisja odniosła się do rozliczenia Dożynek Powiatowych (24-25.08.2024).  

 

Radny Łukasz Pietruszka zapytał o pkt.23 rozliczenia dot.: „Umowy zlecenia”.  

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik odpowiedziała, że są to umowy 

zawarte z pracownikami gospodarczymi oraz osobami obsługującymi imprezę. 

Radna Irena Kozak skierowała pytanie: Czy Pani dyrektor wymaga jakiegoś wsparcia ze 

strony innych instytucji?   

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik podziękowała każdemu za pomoc  

w organizacji tej imprezy i jest wdzięczna za zaangażowanie. Większe wsparcie każdej 

instytucji byłoby mile widziane w przyszłości.  

 

Przewodnicząca Komisji Monika Stępień zapytała, z jakimi problemami zmagano się 
podczas imprez plenerowych?  
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Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik największą bolączką jest sprawa 

doprowadzenia prądu do parku gminnego. 

 

Komisja pozytywnie ustosunkowała się do wniosku o rozważenie możliwości wykonania 

kolejnego przyłącza w parku gminnym na potrzeby imprez plenerowych. 

Ponadto poruszono sprawę przewodniczenia dożynek określonemu sołectwu. Dyskutowano 

nad tym, czy ze względu na coraz mniejszą liczbę rolników, nie odejść od tego zwyczaju.  

Z jednej strony, padły głosy, że dla sołectw to wyróżnienie. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik omówiła też plenerową imprezę  
z okazji Dnia Dziecka. Koszty atrakcji zostały pokryte z dotacji przedmiotowej domu kultury. 

Następnie przedstawiła zarys planowanych imprez w 2025 roku (Dni Boronowa, Gminne 

Dożynki, Kiermasz Świąteczny). Na razie wstrzymuje się do podania konkretnych dat oraz 

propozycji gwiazd na ww. imprezy.   

 

Ze strony Komisji padła propozycja zaproszenia zespołu dla dzieci, koncertu dla młodzieży 

połączonego z dyskoteką, kabaretu oraz festiwalu muzyki klasycznej. Zwrócono uwagę na 

wykorzystanie amfiteatru.  

Radna Irena Kozak zwróciła uwagę na możliwość napisania wniosków o dofinansowanie 

działań z zakresu profilaktyki z Gminnego Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Warto zastanowić się nad podaniem propozycji ze strony Gminnego Ośrodka 

Kultury. 

 

Radny Łukasz Pietruszka zaproponował, aby docenić pracę dyrekcji i przyznać dodatkową 
nagrodę za wkład pracy na rzecz boronowskiej społeczności. Słowa poparła radna Irena 

Kozak.   

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik podziękowała, za nagrodę radnych 

ufundowaną dla laureata Przeglądu Amatorskich Zespołów Muzycznych i Solistów 

„Interpretacje. Boronów 2024”. Pani dyrektor odniosła się również do planowania imprez  

w dniu wypadającego święta np. 1 czerwca - Dzień Dziecka. Zbieg różnych okoliczności, jak 

np. dostępność atrakcji w danym dniu wpływa na ostateczny termin imprezy.  

 

Po przeprowadzonej dyskusji stwierdzono, że należy dostatecznie wcześniej poinformować 
społeczność o planowanym wydarzeniu.  

 

Przewodnicząca Komisji Monika Stępień wyszła z propozycją stworzenia kalendarza 

imprez gminnych, który byłby ważnym narzędziem zarówno dla mieszkańców, jak i władz 

lokalnych. Zgromadziłby w jednym miejscu plenerowe i kluczowe imprezy GOK- u, szkoły, 

stowarzyszeń, klubów sportowych itd. Ponadto kalendarz umożliwiłby mieszkańcom gminy 

śledzenie planowanych imprez, być może zapewni wyższy poziom frekwencji  

i zaangażowania. Gmina może wykorzystać kalendarz do unikania nakładania się wydarzeń. 
Kalendarz mógłby być zamieszczony w Biuletynie Gminnym.  
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Radna Irena Kozak  wystąpiła z propozycją o utworzenie na stronie internetowej gminy 

kalendarium wydarzeń.  

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik odniosła się do tych propozycji, 

wyraziła swoje obawy, co do podawania terminów wydarzeń do publicznej wiadomości na 

kilka miesięcy przed imprezą.  

 

Radni Irena Kozak, Łukasz Pietruszka i Tomasz Dziemba stwierdzili, że to może być 
trudne do zrealizowania. Należy możliwie szybko poinformować o planowanych imprezach 

np. na plakatach. 

Padła propozycja ze strony radnych Ireny Kozak oraz Łukasza Pietuszki o poszukanie 

dodatkowych środków finansowych na rozszerzenie działań GOK-u. Środki te mogłyby 

pochodzić z działu promocji lub innych źródeł pozabudżetowych. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik mówiła o docelowym wykorzystaniu 

muszli koncertowej. Zaapelowała, aby inne instytucje organizowały tam uroczystości gminne. 

Komisja obradowała nad imprezami, które mogłyby inne instytucje zorganizować.  

Komisja zapoznała się z zestawieniem wydatków na 2025 rok. Zapytano o plany 

inwestycyjne.  

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Stefanik chciałaby w przyszłości odnowić salę 
widowiskową oraz wyremontować klatkę schodową prowadzącą do sali okolicznościowej  

OSP.   

 

Komisja odniosła się do planu, gdyż w nazwie zadania: „Usługi remontowe” zaplanowano 

1 000 złotych, dlatego docelowo powyższy remont musi być ujęty w wydatkach 

inwestycyjnych. Ponadto zapytano się o różnicę w planach za rok poprzedni, a w planie na 

rok budżetowy o: „Zakup usług pozostałych”. Różnica wynosi około 350 000 złotych. 

Dyrektor złożyła wyjaśnienie, że ta kwota jest nieujętą w par. 4300 dotacją celową na 

organizację imprez plenerowych. Zgodnie stwierdzono, że w przyszłym roku znacznie 

wzrosną koszty bieżącego utrzymania. 

Radny Tomasz Dziemba zwrócił się z prośbą o możliwość remontu nagłośnienia oraz 

doposażenia o nowe instrumenty dla zespołu Brass Band oraz strojów dla zespołu  

„Boronowianie”.  

Członkowie Komisji podziękowali za udzielenie wyjaśnień, wspólną dyskusję Dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury. 

 

Ad. 5  

Przewodnicząca Komisji Monika Stępień przedstawiła propozycję planu pracy komisji na 

2025 rok. W dalszej części komisji członkowie zajęli się omówieniem przedłożonego planu. 

Plan przyjęto jednogłośnie. 
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Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.6 

Przewodnicząca Komisji Monika Stępień poinformowała, że o informację dotyczącą 
organizacji zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży Komisja zwróci się pisemnie do 

jednostek organizacyjnych gminy. Nikt nie wniósł zastrzeżeń do tego pomysłu.   

 

Ad. 7  

Po wyczerpano tematów zamieszczonych w porządku obrad oraz braku chętnych do dalszej 

dyskusji przewodnicząca podziękowała za udział w pracach Komisji i zamknęła posiedzenie.  

Komisja zakończyła zebranie o godz.18.30. 

 

  

                                                                                                               

                                                                                                  Przewodnicząca Komisji 

                                                                                                               

                                                                                                                Monika Stępień 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

Załącznik Nr 1 

PLAN PRACY  

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  

na rok 2025 
 

I kwartał 

 
1. Zapoznanie z funkcjonowaniem kultury fizycznej na terenie gminy, omówienie 

planów i potrzeb, kalendarza imprez sportowych klubów sportowych. 

2. Zapoznanie z informacją o propozycji feryjnych zajęć dla dzieci i młodzieży  

w naszej gminie organizowanych przez ZPO, GOK, kluby sportowe, stowarzyszenia  

i inne. 

 

II kwartał 
 

1. Ocena współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

2. Zapoznanie z informacją o ofercie wakacyjnych zajęć i wypoczynku dla dzieci  

i młodzieży w naszej gminie organizowanych przez ZPO, GOK, kluby sportowe, 

stowarzyszenia i inne. 

 

III kwartał  

 
1. Ocena przygotowania ZPO do rozpoczynającego się roku szkolnego, organizacja 

nowego roku szkolnego, analiza funkcjonowania świetlic, stołówki oraz dowozu 

uczniów (wizja lokalna). 

2. Ocena funkcjonowania oraz wykorzystania boiska ORLIK. 

3. Omówienie potrzeb inwestycyjnych w placówkach oświaty, kultury i sportu. 

4. Rozpatrzenie wniosków składanych do Komisji dotyczących projektu budżetu.  

5. Opracowanie wniosków do projektu budżetu na 2026. 

 

         IV kwartał 

 
1. Omówienie działalności Gminnego Ośrodka Kultury, zapoznanie z kalendarzem          

            imprez na 2026 rok. Funkcjonowanie Gminnej Biblioteki Publicznej (wizja lokalna). 

2. Analiza informacji o stanie realizacji zadań oświatowych szkół i przedszkoli  

            Gminy Boronów. 

3. Analiza projektu budżetu na rok 2026. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2026. 

5. Podsumowanie prac, przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji  

            za rok 2025. 

 

Ponadto: 

− rozpatrywanie spraw i wniosków z zakresu zadań Komisji oraz zleconych przez Radę 
Gminy; 

− opiniowanie projektów uchwał i sprawozdań oraz przedstawienie opinii Radzie 

Gminy; 

− składanie sprawozdań z określonych prac; 

Opracowany plan pracy jest planem ramowym, wyznaczającym główne kierunki działania 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.  W razie potrzeby Komisja może wprowadzić 
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zmiany, dostosować tematykę zadań i terminów realizacji, poszerzyć problematykę 
posiedzeń. 

  


